

連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	20,531	29,363
受取手形及び売掛金	12,639	19,140
電子記録債権	157	289
商品及び製品	2,670	3,794
仕掛品	2,468	3,565
原材料及び貯蔵品	2,392	4,465
その他	2,400	4,468
貸倒引当金	△2	△2
流動資産合計	43,259	65,086
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	30,163	32,288
減価償却累計額	△20,425	△21,693
建物及び構築物(純額)	9,738	10,595
機械装置及び運搬具	36,219	38,755
減価償却累計額	△29,719	△31,651
機械装置及び運搬具(純額)	6,500	7,103
土地	3,357	3,572
建設仮勘定	1,646	3,620
その他	6,483	7,664
減価償却累計額	△5,089	△5,915
その他(純額)	1,393	1,749
有形固定資産合計	22,635	26,642
無形固定資産		
のれん	20,683	25,592
特許権	1,120	831
その他	1,251	1,541
無形固定資産合計	23,055	27,966
投資その他の資産		
関係会社株式	591	160
退職給付に係る資産	2,868	3,250
繰延税金資産	1,867	2,730
その他	935	1,586
貸倒引当金	△11	△12
投資その他の資産合計	6,252	7,716
固定資産合計	51,942	62,324
資産合計	95,201	127,410

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,433	13,087
電子記録債務	1,948	2,928
短期借入金	—	6,500
1年内返済予定の長期借入金	4,677	4,465
未払金	3,595	5,935
未払費用	711	877
未払法人税等	1,813	6,822
賞与引当金	2,440	3,084
その他	1,932	6,102
流動負債合計	25,552	49,803
固定負債		
長期借入金	10,808	8,467
退職給付に係る負債	4,375	4,385
繰延税金負債	222	297
その他	937	316
固定負債合計	16,344	13,466
負債合計	41,896	63,270
純資産の部		
株主資本		
資本金	16,106	16,170
資本剰余金	16,106	16,170
利益剰余金	22,717	35,733
自己株式	△3,491	△7,444
株主資本合計	51,439	60,629
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	△587	△359
為替換算調整勘定	1,807	2,691
退職給付に係る調整累計額	645	774
その他の包括利益累計額合計	1,866	3,105
非支配株主持分	—	404
純資産合計	53,305	64,140
負債純資産合計	95,201	127,410

連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
売上高	65,830	95,712
売上原価	37,475	50,525
売上総利益	28,354	45,186
販売費及び一般管理費	17,015	18,543
営業利益	11,339	26,642
営業外収益		
受取利息	9	8
受取賃貸料	90	67
受取補償金	—	36
その他	96	172
営業外収益合計	196	285
営業外費用		
支払利息	62	49
為替差損	83	1,130
持分法による投資損失	207	431
減価償却費	221	160
投資事業組合運用損	83	43
その他	31	90
営業外費用合計	691	1,904
経常利益	10,844	25,023
特別利益		
固定資産売却益	0	51
持分変動利益	26	—
子会社清算益	—	242
受取保険金	57	—
特別利益合計	85	293
特別損失		
固定資産売却損	223	5
固定資産除却損	89	825
減損損失	956	202
構造改革費用	1,809	—
本社移転費用	—	155
損害賠償金	154	349
特別損失合計	3,232	1,539
税金等調整前当期純利益	7,696	23,777
法人税、住民税及び事業税	2,519	7,918
法人税等調整額	△152	△809
法人税等合計	2,367	7,108
当期純利益	5,329	16,669
親会社株主に帰属する当期純利益	5,329	16,669

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
当期純利益	5,329	16,669
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	△742	227
為替換算調整勘定	648	883
退職給付に係る調整額	741	128
その他の包括利益合計	647	1,239
包括利益 (内訳)	5,977	17,909
親会社株主に係る包括利益	5,977	17,909
非支配株主に係る包括利益	—	—

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	7,696	23,777
減価償却費	4,674	4,207
のれん償却額	1,798	1,788
受取利息及び受取配当金	△9	△8
支払利息	62	49
為替差損益(△は益)	282	△35
固定資産売却損益(△は益)	222	△45
固定資産除却損	89	825
減損損失	956	202
構造改革費用	1,809	—
投資事業組合運用損益(△は益)	83	43
子会社清算損益(△は益)	—	△242
持分変動損益(△は益)	△26	—
受取保険金	△57	—
受取補償金	—	△36
損害賠償損失	154	349
本社移転費用	—	155
賞与引当金の増減額(△は減少)	928	551
退職給付に係る資産又は負債の増減額	△1,080	△188
持分法による投資損益(△は益)	207	431
売上債権の増減額(△は増加)	△2,637	△4,583
棚卸資産の増減額(△は増加)	△1,771	△3,318
仕入債務の増減額(△は減少)	2,984	3,440
未収入金の増減額(△は増加)	△51	17
未払金の増減額(△は減少)	△1,516	859
未払法人税等(外形標準課税)の増減額(△は減少)	43	143
その他	478	1,005
小計	15,320	29,390
利息及び配当金の受取額	10	8
利息の支払額	△62	△48
保険金の受取額	57	—
損害賠償金の支払額	△154	△348
補償金の受取額	159	—
法人税等の支払額	△2,144	△3,197
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,187	25,804
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△200	△158
有形固定資産の取得による支出	△2,383	△4,742
無形固定資産の取得による支出	△353	△509
有形固定資産の売却による収入	497	53
関係会社株式の取得による支出	△34	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△7,074
その他	2	△3
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,471	△12,434
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	6,500
長期借入れによる収入	6,000	—
長期借入金の返済による支出	△7,847	△4,677
自己株式の取得による支出	△331	△4,000
配当金の支払額	△2,174	△3,650
リース債務の返済による支出	△76	△84
ストックオプションの行使による収入	170	128
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,259	△5,783
現金及び現金同等物に係る換算差額	295	1,246
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	6,751	8,832
現金及び現金同等物の期首残高	13,779	20,531
現金及び現金同等物の期末残高	20,531	29,363